
Kliinikumi preemia komisjoni esimehe, ra-
vijuhi dr Andres Kotsari sõnul on dr Manfrid 
Danilovitšil olnud Eestis võtmeroll tuber-
kuloosivastases võitluses. „Dr Danilovitš 
on olnud seotud Eesti tuberkuloositõrje 
korraldusega aastast 1998 ning ta on oma 
kvalifikatsiooni, väljaõppe, kogemuste ja 
oskustega tuberkuloosi ravi ning ravikorral-
duse alal unikaalne. Tema panus on aida- 
nud Eestil muutuda kõrge tuberkuloosi 
haigestumisega riigist madala tuberkuloo-
si haigestumisega riigiks,“ iseloomustas 
preemia laureaati dr Kotsar.  

Kliinikumi kopsukliinikus hetkel arst-kon-
sultandina töötav dr Manfrid Danilovitš lõ-
petas Tartu Riikliku Ülikooli arstiteaduskon-
na 1974. aastal. Tema karjäär kopsuarstina 
algas 1983. aastal, mil asus tööle tollase 
Tartu Linna Tuberkuloositõrje Dispanseri 
ftisioteraapia ehk tuberkuloosiravi osakon-
na juhatajana. Tartu Ülikooli Kliinikumi ja 
selle eelkäijate kopsutuberkuloosi osakon-
na juhatajana töötas dr Danilovitš kolm-
kümmend kaks aastat kuni pensioniikka 
jõudmiseni septembris 2015, mil ta andis 
administratiivsete kohustuste teatepulga 
üle noorematele kolleegidele. Nõudlikku, 
ent samas alati konstruktiivset ja abivalmis 
arsti  hindavad nii patsiendid kui ka kollee-
gid. „Dr Danilovitš on läbi aastate olnud ka 
hinnatud koolitaja, jagades oma teadmisi 
ja kogemusi nii üliõpilastele kui kolleegi-
dele nii Eestis kui ka väljaspool Eestit,“ tut-
vustas ravijuht. 

Dr Manfrid Danilovitšil on olnud koostöös 
kolleegidega Tervise Arengu Instituudist 
võtmeroll Eesti tuberkuloositõrje stratee-
gia väljatöötamisel ning rakendamisel, 
samuti kontrollitava ravisüsteemi juuru-
tamisel, üle-eestilise tuberkuloosi ravijä-

relvalve konsiiliumi töö koordineerimisel 
ning Tervisekassa nõustamisel tuberkuloo-
siravimite hanke osas. Dr Manfrid Daniloviš 
oli 2017. aastal ilmunud „Kopsu- ja kopsu-
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välise tuberkuloosi käsitlus“ ravijuhendi 
koostamise töörühma juht, samuti koostas 
ta ka sisendi ravijuhendi kaasajastamiseks 
2023. aastal. Tema kaasautorlusel on ilmu-
nud 28 rahvusvahelist publikatsiooni. 

Tema tegevuse haare on ulatunud ka Ees-
tist välja. Aastatel 2002–2017 osales dr 
Danilovitš Maailma Terviseorganisatsiooni 
(WHO) STOP TB töögrupi töös ja perioodil 
2014–2017 kuulus ka WHO nõukoja "Stra-
tegic and Technical Advisory Group for Tu-
berculosis" koosseisu. 

2005. aastal pälvis dr Danilovitš presiden-
dilt Eesti Punase Risti I klassi teenetemärgi. 

KLIINIKUMI LEHT 

ALGUS LK 1

Kliinikumi juhatuse esimehe Priit Pe-
rensi sõnul oli kolmanda ehitusjärgu 
eesmärk sarnaselt eelmiste etappidega 
koondada aktiivravi ühte kompleksesse ta-
ristusse. „Senised tingimused nii laste- kui 
ka kõrvakliinikus olid väga kaugel sellest, 
mida soovime pakkuda oma patsientidele. 
Seetõttu on meil eriti hea meel, et vaa-
tamata viimastele keerulistele aastatele 
oleme tänases hetkes, mil ehitus on lõpu-
le jõudnud. Selleks, et olla ravi-, õppe- ja 
teadustöös eestvedajaks, on vajalik kaas-
ajastada nii ravikeskkonda kui ka töötajate 
olmetingimusi ning võimalusi õppetöö ja  
teadustöö läbiviimiseks. Erialade koon-
dumine meditsiinilinnakusse kiirendab 
patsientide raviteekonda, võimaldades 
võimalikult paljud uuringud ja protseduu-
rid viia läbi ühes kohas. See on suur hüpe 
kaasaegse infrastruktuuriga ülikoolihaigla 
suunas,“ lausus juhatuse esimees. 

Terviseminister Riina Sikkut rõõmustas, 
et Kliinikumi laste- ja kõrvakliinik saavad 
kolida uutesse, kaasaegsete töötingimus-
tega ruumidesse. „Lõpule jõuab kogu Eesti 
tervishoiu jaoks väga oluline ehitusprojekt, 

millega paranevad tervikuna laste ravi või-
malused Eestis. Saame nii väikestele kui 
suurtele patsientidele pakkuda kaasaeg-
semat ja meeldivamat ravikeskkonda ning 
tervishoiutöötajatele paremaid olme- ja 
töötingimusi. See on olnud vajalik inves-
teering inimeste heaolusse ja tervisesse."

Maarjamõisa III ehitusjärgu käigus rajatud 
sirelililla tunnusvärviga M-korpus ehk las-
tehaigla on kuue maapealse korrusega, 
kuhu kolitakse senisest N. Lunini tänava 
majast. „Laste ravi koondub nüüd L. Puu-
sepa 8 aktiivravikeskusse, kus on kätte-
saadavad kõik Kliinikumis kasutusel olevad 
kõrgtehnoloogilised tervishoiuteenused. 
Uues lastehaiglas on Eesti kaasaegseimad 
tingimused laste haiglaraviks, samuti päe-
varaviks ja ambulatoorsete vastuvõttude 
jaoks. Oluliselt paraneb ka koostöö teiste 
erialadega. See on väga oluline, kuna Klii-
nikumis ravitakse muuhulgas Eesti kõige 
keerulisemaid juhtumeid, mille puhul võib 
aeg olla kriitilise tähtsusega. Sel põhjusel 
on rajatud ka lasteintensiivravi ning vast-
sündinute osakonna palatid kolmandale 
korrusele, kus neil on otseühendus sünni-

tustubadega juhuks, kui vastsündinu vajab 
kiirelt üleviimist lastehaiglasse,“ tutvustas 
Kliinikumi taristu suurprojektide osa-
konna juht Toomas Kivastik. Ta lisas, et 
esimesena Eestis on laste 3. astme inten-
siivravipalatid ühekohalised, kus väikesed 
patsiendid koos oma vanemaga privaatselt 
viibida saavad. „Heas koostöös projektee-
rijaga püüdsime arvestada patsiendisõb-
ralikkusega kõigis võimalikes nüanssides 
– nii näiteks saavad väikesed patsiendid 
end rõõmustada valides ise oma palatile 
aknavalgustust. Lapsesõbralikku sisear-
hitektuuri rikastab ka lastehaigla seintelt 
avanev „Tireli-tareli-tiit, seiklus algab siit“ 
võlumaailm koos põnevate ja salapäraste 
tegelastega, mille loojateks disainistuudio 
Unt/Tammik koos illustraator Marju Tam-
mikuga,“ rääkis Kivastik.

Uus C-korpus on ehitatud endise hoone 
asemel, milleks vana hoonetiib esmalt 
lammutati. Meresinise tunnusvärviga uude 
neljakorruselisse haiglakorpusesse kolib 
kõrvakliinik senisest J. Kuperjanovi majast, 
uued ja avarad ruumid saavad endale ka 
näo- ja lõualuudekirurgia osakond 

ning naistekliiniku perekeskus. Sa-
muti alustab tööd innovaatiline operatsioo-
niplokk, kus ravitakse nii päevakirurgia kui 
ka statsionaarset ravi vajavaid patsiente. 
Uued operatsioonitoad on varustatud lä-
himaade moodsaima tehnikaga,“ kirjeldas 
Toomas Kivastik. 
M-korpuse brutopinna suurus on ligikau-
du 20  000m2 ning C-korpusel 13  600m2. 
Hoonete ehitusprojekti koostasid Sweco 
Projekt AS ja AW2 Architects OY Eesti filiaal. 
Ehituse peatöövõtja oli AS Nordecon koos 
OÜ Embach Ehitusega.

„Kliinikumi uute korpuste ehitus läbi kol-
me aasta sattus täiesti erakordsesse ajas-
tusse, mil oleme üheskoos pistnud rinda 
koroonapandeemia, ehitusmaterjalide tar-
nekriisi ja Ukraina sõja mõjudega. Ometi, 
just sedavõrd palju kui maailm on selle aja 

jooksul muutunud, samavõrra on paigas 
olnud selle projekti kese – luua väikestele 
patsientidele, nende peredele ja meediku-
tele suurepärane keskkond raviks ja terve-
nemiseks. Täname võimaluse eest sellesse 
panustada,“ sõnas Nordecon AS juhatuse 
esimees Gerd Müller.

Uute ravikorpuste kogumaksumus koos 
seadmete ja mööbliga on ligikaudu 70 
miljonit eurot, mida kaasrahastati Euroopa 
Regionaalarengu Fondist projekti „SA Tartu 
Ülikooli Kliinikumi juurde- ja ümberehituse 
III ehitusetapp“ (struktuuritoetuse riikliku 
registri tunnusnumber 2014-2020.2.04.17-
0071) raames.

Meditsiinilinnaku III ehitusjärgu avamisel 
osalesid president Alar Karis abikaasa Sirje 
Karisega, terviseminister Riina Sikkut, Tar-

tu Ülikooli rektor prof Toomas Asser, Tartu 
linnapea Urmas Klaas ning projekteerija, 
ehitaja ja Euroopa Komisjoni Eesti esindu-
se esindajad, samuti Kliinikumi töötajad. 
Lisaks pidulikele kõnedele ja lindilõika-
mistele kõlas ansambli „5MIINUST“ räppari 
Põhja-Korea poolt Kliinikumile kirjutatud 
soovid loos „Esä taivan“, mis tuli esituse-
le koos Biomeedikumi segakoori ja Miina 
Härma mudilaskooriga. Külalised said osa 
ka Priit Strandbergi kirjutatud ja lavastatud 
uuele majale pühendatud lühinäidendist. 

Uusi ravikorpusi tutvustavat videoklippi 
saab vaadata Kliinikumi Youtube kanalil.

KLIINIKUMI LEHT

Maarjamõisa meditsiinilinnaku  
III ehitusjärk avati pidulikult
19. mail avati Tartu Ülikooli Kliinikumi Maarjamõisa meditsiinilinnaku III ehitusjärk,  
mille raames rajati uued ravikorpused laste-  ja kõrvakliinikule, samuti uus operatsiooniplokk.  
Ravitöö algab uutes ruumides suve teises pooles. 
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KOMMENTAAR

DR MANFRID DANILOVITŠ 

Kliinikumi preemia tuli mulle täiesti 
ootamatult, tänan väga sellise tun-
nustuse eest. Olen just 100-aastaseks 
saanud kopsukliinikus töötanud 40 
aastat ning näinud väga erinevaid 
arenguperioode. Tuberkuloosiala- 
sed teadmised omandasin legen-
daarse arsti Erich Laisaare käe all.  
Olen sageli mõelnud, millised 
olid ravitingimused ja võimalused 
tuberkuloosi patsientide jaoks siis, 
kui ma tööd alustasin ning praegu. 
Alates 2000. aastast saime mitmete 
koostööpartnerite abil teha kardi-

naalseid muutusi kogu Eesti tuber-
kuloosi ravikorralduses. Nii pikka 
aega ühes osakonnas töötamine on 
osutunud võimalikuks ainult tänu 
headele kolleegidele ja sõbralikule 
töökeskkonnale. Mul on õnnestunud 
aastaid töötada ka WHO tuberkuloo-
si eksperdina. Sellest tööst saadud 
kogemused on olnud vastastikused. 
Oleme saanud jagada Eesti teadmisi 
ning õppinud teistelt riikidelt. Väga 
paljude kolleegide ning erinevate 
tervishoiuasutuste töö tulemusena 
on haigestumine tuberkuloosi oluli-
selt langenud.

Lindilõikamine uues lastehaiglas

Kõrvakliiniku juhi dr MIhkel Plaasi tervitussõnad uues C-korpuses
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Euroopas meditsiini õpetavad  
ülikoolid kohtusid Tartus

4.—6. mail kohtusid ECTS meditsiiniühin-
gusse kuuluvad ülikoolid, et arutleda 
üliõpilasvahetuse edendamise ja lihtsus-
tamise üle Euroopa meditsiiniülikoolide 
vahel. Tänavu korraldas kohtumist Tartu 
Ülikooli meditsiiniteaduste valdkond. Kol-
me päeva jooksul toimunud ettekannetes 
ja töötubades analüüsiti üliõpilasvahetuse 
eripärasid meditsiini õppekavadel, toodi 
näiteid parimatest praktikatest ja jagati 

enda kogemusi üliõpilasvahetuse koordi-
neerimisel.

Piiriülene digiretsept parandab 
ravimite kättesaadavust, kuid 
arvestada tuleb ka takistavate 
teguritega

Soome ja Eesti apteekrite seas läbi viidud 
küsitlusuuring näitas, et Euroopa piiriülene 
digiretsept suurendab Euroopa Liidu ko-
danike juurdepääsu ravimitele. Ravimite 
kättesaadavust võivad aga piirata mitmed 

tegurid nagu vead või ebaselge info 
digiretseptides, ravimituru erinevused ja 
tehnilised probleemid piiriülese digiret-
septi väljastamise süsteemis

Toomas Asser sai Tema Majestee-
dilt kuningas Carl XVI Gustafilt 
Rootsi Kuningliku Põhjatähe ordeni

2.–4. maini toimus Rootsi kuninga Carl 
XVI Gustafi ja kuninganna Silvia riigivisiit 
Eestisse, mille käigus külastas kuninga-
paar ka Tartu Ülikooli ja andis üle Rootsi 

Kuninglikud Põhjatähe ordenid. Tartu 
Ülikooli rektorit, neurokirurgia professor 
Toomas Asserit tunnustati Kuningliku 
Põhjatähe ordeni I klassi komandöriristiga. 
Lisaks temale sai makroökonoomika pro-
fessor, sotsiaalteaduste valdkonna dekaan 
Raul Eamets Kuningliku Põhjatähe ordeni 
komandöriristi.

Doktoritööde kaitsmised

• 25.05 kaitseb Taavi Vanaveski dokto-
ritööd „Neuropsühhiaatriliste häirete 

kvantitatiivne modelleerimine loom-
mudelites: metaboolsed, käitumuslikud 
ja geneetilised profiilid“.

• 08.06 kaitseb Anni Lepland doktori-
tööd „Kasvajat toetavatele makrofaagi-
dele suunatud täppisteraapia prekliinili-
ne arendus, kasutades kolmiknegatiivse 
rinnavähi hiiremudeleid”.

• 14.06 kaitseb Sirje Sammul dokto-
ritööd „Arteriaalse hüpertensiooni 
levimus, kardiovaskulaarne suremus ja 
nendega seotud riskitegurid: 13-aasta-

ne longituuduuring 35- ja 55-aastaste 
täiskasvanute hulgas Eestis ja Rootsis”.

• 19.06 kaitseb Maarjaliis Paavo doktori-
tööd „Funduse sinine ja lähi-infrapuna 
autofluorestsentsuuring autosoom-ret-
sessiivse Stardgardti haiguse, koroide-
reemia, PROM1-maakuli düstroofia ja 
okulaarse albinismi patsientidel”.

Täpsem teave: med.ut.ee

ALICE LOKK
Meditsiiniteaduste valdkonna  
kommunikatsioonispetsialist 

TARTU ÜLIKOOLI MEDITSIINITEADUSTE VALDKONNAS

Stipendiume antakse välja kahes kategoo-
rias: viimase kalendriaasta ja viimase viie 
aasta jooksul enim teadusartikleid publit-
seerinud autorile. Komisjon tugineb otsu-
se langetamisel Kliinikumi meditsiiniinfo 
keskuse artiklite analüüsile, arvestades 
artikleid, kus autor on märkinud oma töö-
kohaks Tartu Ülikooli Kliinikumi. 

Stipendium viimasel viiel 
aastal enim teadusartikleid 
publitseerinud autorile antak-
se välja mitte sagedamini kui 
kord viie aasta jooksul ning 
selle suuruseks on 4000 eurot. 
Ajavahemiku 2018–2022 aastate 
arvestuses pälvib stipendiumi 
kopsukliiniku juht dr Rain Jõgi.  

DR RAIN JÕGI 
Hobisid on ilmas mitu. Nii saab hobiks olla 
ka teaduse tegemine. Hobid pakuvad rõõ-
mu, vaheldust ja head seltskonda, toovad 
välja rutiinist, hoiavad vormis ja on tervi-
sele kasulikud. Õigupoolest saabki Kliiniku-
mis teha ainult hobiteadust, sest Kliinikum 
ei ole teadusasutus, mistõttu puudub ka 
teaduse baasrahastus. See, mida tehakse 
pelgalt lustist, ongi hobi. Sellega ei taha 
ma tehtut kuidagi pisendada. Erinevalt 
harrastus- ja profispordist, kus võisteldak-
se erinevates kategooriates, on institutsio-
naalse (viljeldakse teadusinstituutides) ja 

hobiteaduse kaalukategooria sama: arbiit-
riteks on rahvusvaheliste eelretsenseerita-
vate ajakirjade toimetuskolleegiumid.

Tulemuslik teadustöö eeldab tugevat  
uuringumeeskonda, toetavat struktuuri ja 
teadustöö suhtes positiivset õhkkonda. 
Preemia on tunnustus nii meie uuringu-
keskusele kui kogu kopsukliinikule. Tänan 
kõiki õdesid, sekretäre, arste ja tudengeid, 
kes aastate jooksul on uuringute läbivii-
misel kaasa löönud. Eriti suur tänu meie  
uuringuõdedele Irale ja Katile, kes aasta- 

kümnete vältel on teinud enamiku vahe-
tust tööst patsientide ja uuritavatega. Vii-
mased viis aastat ei ole me teinud midagi 
teistmoodi, protsess on olnud pidev. Esi-
mest korda saime sama tunnustuse osali-
seks 15 aastat tagasi. 

Nii nagu kõikide asjadega siin elus, nii 
peab ka teaduse tegemiseks olema õnne 
ja häid inimesi ümberringi. Mind on sel-
lega õnnistatud ja olen selle eest väga  
tänulik.

Teise stipendiumi, mis antakse 
välja viimase kalendriaasta ehk 
2022. aasta teaduspublikat-
sioonide eest, pälvis Kliinikumi 
meestekliiniku ülemarst-õppe-
jõud professor Margus Punab. 
Viimase kalendriaasta teadus-
publikatsioonide stipendiumi 
suurus on 2000 eurot. 

PROF MARGUS PUNAB
Kliinilisest teadusest ja kliinilisest 
meditsiinist

Meestekliiniku kliiniline teadus põhineb 
standardiseeritud patsiendikäsitlusel, hea 
kvaliteediga andmekogudel, töökulutuuril 
ja koostööl nii Eesti siseselt kui ka rahvus-
vahelisel teadusväljal.

Liiga sageli kipub teadus meditsiinis olema 
asi iseeneses, vahend järgmise noore kol-
leegi aitamisel PhD paabulinnusulgedeni. 
Meestekliiniku teadus on aga üheselt suu-
natud kliinilise töö kvaliteedi parandamise-
le. Rahvusvaheline koostöö eriala tippgrup-
pidega üle maailma on võimaldanud meil 
oma kliiniliste käsitlustega käia mitmeski 
osas palju aastaid ees meie kolleegidest 
nii siin kui sealpool riigipiiri. 1997. aastal 
alanud Euroopa meeste vananemise uuring 
(tänaseni 93 Pubmedi kirjet) aitas meil juba 
mõne aasta pärast täiesti teisel tasemel 
mõista meeste hüpogonadismi olemust. 
Tänu sellele olime ses kontekstis kolleegi-
dest ees enam kui 10 aastat. Meeste puhul 
õnnestus vähemalt Eestis ära hoida naiste 
hormoonasendusravi kontekstis maailmas 
läbi käidud „lastehaigused“. 

Balti-Põhjamaade koostöögrupp (tänaseks 
25 Pubmed kirjet), milles osaleme alates 
1995. aastast, on õpetanud meile rah-
vastikupõhiste kontrollgruppide ülisuurt 
väärtust. Läbi selle koostöö oleme loonud 
aluse põhimõtetele, kuidas hinnata mees-
te sugutrakti haiguseid, kuidas tagada 
androloogilises laboris kvaliteedi kontrolli 
ja hoida laboris rahvusvahelises mõistes 
kõrgtaset.

Koostöös prof Maris Laanega (tänaseni 25 
Pubmedi kirjet) tehtud uuringutes oleme 
leidnud ja rahvusvaheliselt tuntuks teinud 
seni ainukese meeste viljatuse kontekstis 
farmakogeneetilise potentsiaaliga genee-

tilise polümorfismi. Miks pole see konk-
reetse raviviisini jõudnud, sõltub kahjuks 
ärimaailma põhimõttest. Kliiniline vaja-
dus, seni seletamata mehepoolse vilja-
tuse põhjused, sundis meid kiiresti edasi 
liikuma ülegenoomsetele geneetilistele 
uuringutele, kus tänaseks mitmed olulised 
publikatsioonid ilmunud, revolutsioonili-
semad loodetavasti lähema aasta jooksul 
järgnemas.

Koos prof Reet Mändariga (tänaseni 27 
Pubmedi kirjet) oleme toonud revolutsioo-
ni mehe sugutrakti põletiku laboratoorses-
se diagnostikasse. Nii eesnäärmepõletiku, 
kus oleme publitseerinud maailmas esi-
mese põletikkureaktsiooni kvantifitseeriva 
metoodika artikli, kui viimastel aastatel ka 
kusitipõletiku diagnostikas. Suure väärtu-
sega sugutrakti põletike probleemi mõist-
misel on olnud ka meie paralleeluuringu-
tel, mis kaasasid nii haigusega mehi, kui 
ka nende seksuaalpartnerid.

Võin julgelt väita, et meie andmekogude 
alusel on sajad teadusartiklid jäänud kir-
jutamata, sest patsiente, keda aidata, on 
olnud palju, inimesi aga vähe ja väga vähe 
on olnud vahendeid teaduse tegemiseks. 
Samas, igale noorele kolleegile on kliini-
lise töö kõrvale anda ka intellektuaalselt 
teisesuunaline väljakutse, mis ideaaljuhtu-
del viib jälle mõne lõigu androloogias või 
ka siduserialade mängumaal täiesti uuele 
tasemele.

Tänan kõiki meestekliiniku töötajaid ja 
teadupartnerid nii siin kui üle ilma teie 
erakordse panuse eest Eesti androloogia 
arendamisel!

Dr Rain Jõgi ja prof Margus Punab  
pälvivad Neinar Seli stipendiumid
Tartu Kultuurkapitali juurde on Neinar Seli poolt asutatud meditsiinivaldkonna alakapital,  
mille eesmärk on aidata kaasa Eesti meditsiini edendamisele ja Tartu Ülikooli Kliinikumi  
teadustöö taseme tõstmisele.

Foto: EvelinLumi

Foto: Tartu Ülikooli Kliinikum

Prof Margus Punab

Dr Rain Jõgi
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Millised on teie esimesed  
tegevused kliinikujuhina? 
Töölepingule alla kirjutades teadsin, et mu 
elu saab olema väga kiire ja kalendripõ-
hine võrreldes  varasema õppejõu tööga 
Lõuna- Aafrikas. Täpselt nii on esimesed 
nädalad Tartus ka läinud. Tööpõld on lai 
ning omandada tuleb äärmiselt palju uut 
infot nii kliiniku kui kogu Kliinikumi kohta. 
Samas on mul hea tunne – stomatoloogia 
kliiniku meeskond on hästi motiveeritud ja 
mul on rõõm siinse personaliga koos töö-
tada. Minu jaoks on oluline lisaks finants-
plaanidele ja protsessidele õppida tundma 
oma meeskonda. Soe tunne on kokku puu-
tuda ka oma ülikooliaegsete õppejõudu-
de – näiteks prof Joel Starkopfi ja dr Taavo 
Seedrega. 

Näen, et stomatoloogia kliinikul on suure-
pärane võimalus teha koostööd teiste Tar-
tu Ülikooli Kliinikumi erialadega patsiendi 
raviteekonnal. Suu- ja hambahaigused on 
osa patsiendi üldtervisest. Näiteks, kui 
patsient vajab ravi või protseduure oma 

muu põhihaiguste tõttu, ent selle õnnes-
tumise eelduseks on põhjalikult saneeri-
tud suuõõs, võiks patsient saada mugava 
kompleksteenuse Kliinikumist. Sellest või-
dab patsient – kui tema suutervis saab või-
malikult ruttu korda, on ta ka valmis oma 
muuks raviks ning kogu raviprotsess kiire-
neb ja tulemuslikkus paraneb. 

Mida näete esimeste väljakutsetena? 
Hambaravi valdkonna pikad ravijärjekorrad 
on üldteada. Eriti paistab ses osas silma 
ortodontia eriala. Siinkohal ei eristu me 
muust maailmast – valitseb eriarstide puu-
dus. Pean oluliseks töötada selles suunas, 
et võimaldada patsientidele rohkem vas-
tuvõtuaegasid. Kättesaadavus on osaliselt 
küll seotud Tervisekassa ravi rahastamise 
lepinguga, ent tahame kindlasti paranda-
da hambaravi eriarstide poolt pakutavate 
teenuste kättesaadavust ning kiirendada 
seeläbi patsientide raviprotsesse. 

Mis te arvate, miks patsient võiks  
valida hambaravi Kliinikumis? 

Meil on esindatud kõik hambaravi vald-
konnad – laste hambaravi, täiskasvanute 
suu- ja hambahaigused, parodontoloo-
gia, endodontia, ortodontia, suukirurgia, 
näo- ja lõualuudekirurgia, narkoosis tehtav 
hambaravi, töötab hambaproteesikeskus 
ning esmaabi. Samuti saab Kliinikumis 
puhkepäevadel ja riiklikel pühadel erakor-
ralist stomatoloogilist abi. Inglise keeles 
on väljend one stop shop – Maarjamõisa 
meditsiinilinnakus on esindatud enamik 
eriarstlikke erialasid, saab teha kõiki vaja-
likke uuringuid, samuti teevad vastuvõtte 
perearstid.

Stomatoloogia kliiniku tingimused on väga 
kaasaegsed ning kolimise järgselt on ka 
töötajate rahulolu töökeskkonnaga kõrge. 
Kui tervishoiutöötajatele meeldib oma 
tööd teha ja ta on rahulolev, tunneb seda 
ka patsient. 

KLIINIKUMI LEHT 

KLIINIKUTES-TEENISTUSTES

Palun tutvustage ennast lühidalt?
Lõpetasin Tartu Ülikooli hambaravi erialal 
1998. aastal, pärast seda läbisin interna-
tuuri Tallinna hambapolikliinikus. Aastatel 
1999–2007 töötasin Kaarli hambapoliklii-
nikus, kus lisaks ravitööle olin ja ravi- ja 
kvaliteedijuhi ametis. Ajendatult huvist 
protsesside parendamise vastu, läbisin 
2007- 2008. aastal ka Helsingi Ülikooli ter-
vishoiu juhtimise magistriõppe, mis täien-
das minu teadmisi kvaliteedijuhtimise ja 
personali arendamise valdkonnas. Lõu-
na-Aafrika Vabariigis, kus elasin viimased 
kolmteist aastat, omandasin lisaks teadus-
magistri kraadi näo- ja lõualuude radio-
loogias, mis on mulle kõige südamelähe-
dasem hambaravi valdkond ja Eestis veel 
välja arendamata. 

Teie töökogemus on olnud seotud 
pigem erasektoriga, miks otsustasite 
Tartu Ülikooli Kliinikumi kasuks? 
Töötasin õppejõuna Lõuna-Aafrika Vaba-
riigis Sefako Makgatho nimelises tervis-

hoiuteaduste ülikoolis (Sefako Makgatho 
Health Science University) ning alustasin 
tihedamat koostööd ka Tartu ülikooliga 
2022. aastal, lugedes hübriidkursust näo- 
ja lõualuude radioloogiast. Samal ajal oli 
Kliinikumis käimas kliinikujuhi konkurss, 
kuhu kandideerimiseks mulle ettepanek 
tehti. Pärast järelemõtlemist otsustasin 
pere toetusel proovida. 

Minu senine avaliku sektori kogemus on 

olnud seotud õppejõuna ülikoolides, ent 
hambaravi osas siiski erasektoripõhine. 
Tartu Ülikooli Kliinikumi stomatoloogia klii-
nik kõnetas mind, sest Kliinikum on Eestis 
ju juhtiv tervishoiuteenuste osutaja. Siinse 
hambaravi tugevusi on mitmeid – lisaks 
sellele, et esindatud on kõik hambaravi 
valdkonnad, oleme ümbritsetud ka teis-
test erialadest. See võimaldab pakkuda 
patsiendile kompleksset teenust. Lisaks 
on meie töötajatel süvitsi minevad aka-
deemilised teadmised, kuna enamus ham-
baarstidest ja hambaravi eriarstidest on ka 
õppejõud. Nii saame omakorda rakendada 
uusimat teaduslikku infot meie patsientide 
ravis. 

Kliinikumis ei ole ma tegelikult esimest 
korda – arstiteaduskonna üliõpilasena töö-
tasin abiõena lastekirurgia ning näo- ja 
lõualuude kirurgia osakonnas. Seega on 
nüüd rõõm näha ka mitmeid aastatetagu-
seid tuttavaid kolleege. 

Preemia määrab Tartu Ülikooli Kliinikumi 
juhatus ajakirja Eesti Arst toimetuskollee-
giumi ettepanekul. 2022. aasta parima 
artikli preemia pälvib artikkel „Implan-
teeritavate südameaparaatide kaug-ko-
dujälgimine”, mille autoriks Nikita Umov 
ning juhendajaks Priit Kampus (Eesti Arst 
2022;101:487–93). Tunnustus antakse lau-
reaadile üle Kliinikumi arvamuslõunal. 

NIKITA UMOV:
Implanteeritavate südameaparaatide aja-
lugu ulatub möödunud sajandi keskpaika. 
Südameaparaadid on võimelised jälgima 
suurt hulka andmeid nii südametöö kui ka 
aparaadi enda seisukorra kohta. Viimaste 
kümnendite arengud info- ja kommuni-
katsioonitehnoloogias on teinud võimali-
kuks implanteeritavate südameaparaati-
dega patsientide reaalajas jälgimise (nn 
kaug-kodujälgimine), millest on kiiresti 
saanud uus ravistandard. Eestis paigaldati 
esimene kaug-kodujälgimise võimekuse-
ga südameaparaat 2009. aastal ning 2020. 

aasta lõpuks oli paigaldatud seadmeid juba 
1300. Kaug-kodujälgimise võimekusega 
südamestimulaatorid algatavad andmete 
edastuse, kui esinevad kõrvalekalded sü-
dame- või seadmetöös. Peamise osa tea-
vitustest moodustavad rütmihäired nagu 
kodade tahhükardia, kodade virvendus-la-
perdusarütmia ning ventrikulaarsed rütmi-
häired. Kõikide südameaparaatide peale 
saadetakse igapäevaselt ligi 100 teavitust, 
mille esmane analüüs ning patsientide 
nõustamine teostatakse rütmihäiretele 
spetsialiseerunud õdede poolt. Kaug-ko-
dujälgimine võimaldab õigeaegsemat rüt-
mihäirete avastamist ja ravi, seadme töös 
esinevate probleemide kiiret tuvastamist 
ning haiguse süvenemise või halva ravim-
soostumuse varajast märkamist.

Autorid tänavad ajakirja Eesti Arst toime-
tuskolleegiumit ja Tartu Ülikooli Kliinikumi 
juhatust antud tunnustuse eest!

KLIINIKUMI LEHT

Dr Piret Vilborn: näen stomatoloogia  
kliinikut kompetentsikeskusena

Kliinikumi preemia parimale  
artiklile ajakirjas Eesti Arst 

1. maist 2023 alustas Tartu Ülikooli Kliinikumi stomatoloogia kliiniku juhina dr Piret Vilborn.  
Kliinikumi Leht küsis, millised on tema esimesed muljed kui ka kaugemad plaanid. 

Tartu Ülikooli Kliinikum premeerib igal aastal parimat ajakirjas Eesti Arst ilmunud artiklit,  
mille eesmärk on toetada emakeelse meditsiiniteadusliku ajakirja jätkusuutlikust ning  
arendada eestikeelset teaduskeelt. 

Siinse hambaravi  
tugevusi on mitmeid – 
lisaks sellele, et esinda-
tud on kõik hambaravi
valdkonnad, oleme 
ümbritsetud ka teistest
erialadest

Nikita Umov

Dr Piret Vilborn Foto: Tartu Ülikooli Kliinikum

Foto: Erakogu
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Sabrina Käst Virve Roio

Dr Maksim Zagura ja MVÜK esimees Martin Špol Dr Marika Morozenko koos MVÜK esimehe Martin Špoliga  
ja prof Joel Starkopfiga

Kliinikumi õendustöötajad 
juhendavad igapäevaselt oma 
tulevasi kolleege. Selleks, et 
nende tööd väärtustada, viib 
Tartu Tervishoiu Kõrgkool igal 
kevadel enda õppurite seas läbi 
küsitluse, et selgitada välja  
parimad praktikajuhendajad 
Tartu Ülikooli Kliinikumis. 
Sel aastal olid kaks enim esile tõstetud 
praktikajuhendajat tudengite poolt Sabrina 
Käst ja Virve Roio. 

Sabrina Käst töötab Kliinikumi orto-
peediakliiniku erakorralise ortopeedia 
osakonnas ning tudengid on teda iseloo-
mustanud: 
• Tegi sisseelamisprotsessi osakonda 

mõnusaks ning kaasas ja juhendas 
protseduuridel igati hästi.

• Juhendas ja kaasa protseduuridele,  
oli osakonda sisseelamisprotsessil  
igati abivalmis ja tore. 

• Väga tore ja asjalik, ei pahandanud 
minuga ja suunas alati õiges suunas, 
kui midagi jäi puudu. Alati aitas, kui abi 
palusin. Positiivne inimene.

Virve Roio töötab Kliinikumi kopsukliiniku 
pulmonoloogia osakonnas ning tudengite 
tagasiside oli: 
• Väga professionaalne õde ja juhendaja, 

kes pidas kinni kõikidest õenduses 
olulistest väärtustest ja õpetas olema 
täpne, järgima reegleid, olema profes-
sionaalne ja nägema inimest.

• Pühendunud, teeb oma tööd süda-
mega. Juhendajana väga abivalmis ja 
sõbralik inimene, kes usaldas mind  
kui praktikanti esimesest päevast  
peale ja oli alati nõus abistama, kui 
seda vajasin. 

Parimad õdede praktikajuhendajad  
on Sabrina Käst ja Virve Roio

SABRINA KÄST
Selline uudis tuli minu jaoks väga ootamatult ja ma olen 
äärmiselt õnnelik ja tänulik, et minu juhendamine on prak-
tikantidele korda läinud. Väga südantsoojendav tunnustus. 
Praktikantide juhendamine on olnud huvitav ning see teki-
tab hea tunde, kui saan neid julgustada õendustoiminguid 
tegema ja samas näha, kuidas tudengid praktika edenedes 
muutuvad osavamaks, julgemaks, osavõtlikumaks. Proovin 
anda oma parima, et neil oleks hea meie osakonnas õppida 
ja et hiljem saaksid neist meile head kolleegid.

DR MAKSIM ZAGURA

Olen väga tänulik üliõpilastele selle suure ja minu jaoks olulise tunnustuse 
eest. Radioloogia õpperuumis on sageli hämar valgustus, et patoloogilised 
leiud röntgenülesvõtetel ja KT-uuringutel tuleksid seinaekraanil paremini 
nähtavale. Mäletan hästi oma esimest radioloogia praktikumi III kursusel, kus 
hämar valgus ja õppejõu rahulik hääl mõjusid uinutavalt, mistõttu jäin tukku-
ma ja ärkasin üles, kui õppejõud esitas mulle küsimuse. Praegu on radioloogia 
minu jaoks üks põnevamaid õppeaineid ja üritan viia oma praktikumid läbi nii, 
et need oleksid huvitavad ja vaheldusrikkad. Praktikumides motiveerib mind 
kõige rohkem see, kui näen, et üliõpilased mõtlevad kaasa, ei karda eksida ja 
esitavad huvitavaid küsimusi. Praktikumis on minu jaoks parimaks tunnustu-
seks sära üliõpilaste silmades, kui nad suudavad ära lahendada mõne keeruli-
se radioloogilise haigusjuhu.

Dr Marika Morozenko

Olen väga tänulik selle tunnustuse 
eest! Mis võib olla parim kingitus, 
kui tänu kas patsientide, tudengite, 
kolleegide, sõprade või pereliikme-
te poolt. Ma olen õnnelik, et mul 
on olnud võimalus edastada oma 
teadmisi ja oskusi tudengitele, anda 
nendele tuge ja julgust, samal ajal 
ka ise õppides. Soovin Teile, kallid 
tulevased hambaarstid, et tunneksite 
rõõmu sellest, mida teete. Tehke 
seda südamega!

VIRVE ROIO
Tunnustusest teavitus tekitas minus rõõmsat üllatust ja hea-
meelt, sest praktikandi lause minu iseloomustamisel „Väga 
professionaalne õde ja juhendaja, kes pidas kinni kõikidest 
õenduses olulistest väärtustest ja õpetas olema täpne, 
järgima reegleid, olema professionaalne ja nägema inimest“ 
kirjeldab tõesti seda, mida ma ise pean õe töös oluliseks ja 
mida ma praktika jooksul püüan juhendajana üliõpilastele 
edasi anda.

KOMMENTAAR

KOMMENTAAR

Fotod: Tartu Ülikooli Kliinikum 

Fotod: Tartu Ülikooli Kliinikum 

Dr Maksim Zagura töötab radioloogia- 
kliinikus vanemarst-õppejõuna ning tu-
dengid iseloomustasid oma õppejõudu nii: 
„Maksim Zagura kaasab enda põhjalikult 
ettevalmistatud seminaridesse aktiivselt 
tudengeid, selgitas kõike, mis vaja. Seda 
ülipõhjalikult, aga mitte üleliigselt. Tema 
seminarid on alati interaktiivsed, põnevad 
ja parajalt mõnusa huumoriga. Ta on väga 
pühendunud õppetegevuse mitmekesi-
semaks muutmisele, annab kõige kohta 
innustavalt tagasisidet ja premeerib tubli-
maid. Tal on meeletud teadmised nii oma 
erialal kui teistes erialades ja ükski küsi-

mus ei jää vastuseta. Ta on väga tudengi-
sõbralik, aitab kõiki järgi ja arvestab iga 
tudengi võimetega.“

Dr Marika Morozenko töötab stomato-
loogia kliinikus arst-õppejõuna. Üliõpilas-
te sõnul on dr Morozenko väga abivalmis, 
lahke ja sõbralik õppejõud, kes on alati 
heas tujus ja valmis üliõpilasi nii nõu kui 
ka jõuga aitama. „Tema praktikumides on 
võimalik palju õppida ja uusi teadmisi saa-
da ning ka proovida esmakordselt teatud 
proteesimistöid, kuna õppejõud aitab lei-
da üliõpilastele patsiente, kelle peal saaks 

proteetilisi töid (sh hammaste kroonimist) 
harjutada. Tema õpetamise ja suhtluse 
viis annab veelgi rohkem motivatsiooni 
õppida ning suurendab huvi eriala suhtes. 
Dr Morozenko on õppejõuna väga toetav 
ja julgustav ning tänu heale õhkkonnale 
praktikumides oli õppida väga mõnus ning 
esmakordselt uut tööd ette võtta ei olnud 
hirmus. Soovime omalt poolt palju õnne dr 
Marika Morozenkole ning palju edu edasi-
ses (õppe)töös!“ ütlesid hambaarsti eriala 
üliõpilased. 

Tudengid nimetasid  
parimad õppejõud Kliinikumis
Igal kevadel valib meditsiiniteaduste valdkonna üliõpilaskogu (MVÜK) parimaid õppejõude nende 
seast, kes juhendavad tudengeid Kliinikumis. Sel aastal valisid arstitudengid parimaks arst-õppejõuks 
dr Maksim Zagura ning hambaarstid tudengid nimetasid parimaks dr Marika Morozenko. 
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Kaija Piller töötab Kliinikumi lastekliiniku 
neonatoloogia osakonnas ning ta on las-
teõde, kellele lapsevanemad oma lapse 
eest hoolitsemise rahuliku südamega usal-
davad. Kaijat iseloomustatakse kui tarka, 
rahulikku ja empaatilist lasteõde, kes ak-
tiivselt hoolitseb oma teadmiste ja oskuste 
täiendamise eest. 

Kui 2020. aastal algas neonatoloogia osa-
konnas projekt „Lähedane koostöö lapse-
vanematega“, oli Kaija üks selle projekti 
mentoritest, kes vastutas osakonna õen-
dus ja hoolduspersonali väljakoolitamise 
eest, et osakonna töökultuur muutuks pe-
rekeskseks ja toetaks lapsevanema ja lap-
se kiindumussuhet. 

Lisaks sellele koostas Kaija omaalgatusli-
kult raamatu „Minu lugu“, kuhu on esma-
kordselt võimalik märkida enneaegsete 
vanemate esimesed emotsioonid, info 
haiglas veedetud aja ning lapse tervi-
seandmete kohta. Tänu Lastefondi toetu- 
sele kingitakse raamat kõikidele Kliini- 
kumis enneaegsana sündinud laste va-
nematele. Ta on panustanud varasematel 
aastatel infektsioonikontrollitöörühma 
töösse, sellel aastal liitus Kaija kliinikumi-
ülese töörühmaga ja panustab arendus-
töösse. 

Kärt Hüdsi töötab Kliinikumi naistekliini-
kus ämmaemandana, kus tema töökoge-
mus algas 2019. aastast. Varem on ta töö-

tanud lasteintensiivravi osakonnas, mis on 
ämmaemanda tööks tugev alus.

Naistekliinikus tööd alustades on Kärt ise 
öelnud, et soovib ämmaemandana koge-
da kõiki ämmaemanda tööga seotud tah-
ke, alates perepleneerimisest ja lõpetades 
sünnitusjärgse koduvisiidiga. Täna nii see 
ongi. Kärt tegutseb aktiivselt arendustege-
vustega (koduvisiitide korraldamine, nais-
te- ja lastekliiniku töökorraldus), osaleb 
aktiivselt perekeskse mudeli väljatöötami-
sel, oma töös tagab järjepideva hoolduse 
pakkumise peredele. Lisaks teeb Kärt vas-
tuvõtte emakakaelavähi sõeluuringu ana-
lüüside võtmiseks. 

Kärti on oma tegevustes professionaal-
ne, avatud, läheb oma töösse süvitsi ja 
on põhjalik. Kolleegina on ta alati toetav, 
abivalmis ja lugupidav. Erinevates keeru-
listes olukordades oskab märgata ja on 
abiks ilma seda palumata. Vajadusel teeb 
tihedat koostööd erinevates instituutidega, 
sotsiaalse abi tagamiseks ja vaimse tervise 
toetuse abivajajatele peredele. Märkimist 
väärib ka Kärdi roll üliõpilaste juhenda-
misel ja seda erinevates osakondades ja  
sünnitujärgsetel koduvisiitidel.

KLIINIKUMI LEHT

Tartu Ülikooli Kliinikumi sisekliiniku infekt-
sioonhaiguste arst-õppejõu Kerstin Aimla 
sõnul saab B-hepatiiti ennetada vaktsinee-
rimisega, kuid C-hepatiidi jaoks vaktsiini ei 
ole. „Küll aga on selle viiruse jaoks olemas 
efektiivne ravi, mistõttu on nakatunute üles 
leidmine eriti oluline,“ sõnas dr Aimla. Ta tõi 
välja, et viimase rahvusvahelise Polaris Ob-
servatory aastate 2015–2020 raporti alusel 
on Eestis C-hepatiidi esinemissagedus 1,2% 
elanikkonnast. „Seega võib Eestis arvestus-
likult olla kuni 16 000 kroonilist C-hepatiiti 
põdevat inimest, kes pole oma haigusest 
teadlikud. Haiguse varajane avastamine 
on aga oluline, sest viirushepatiidid või-
vad oluliselt kahjustada maksa, viies selle 
kärbumiseni või halvemal juhul põhjustada 
maksavähki. Lisaks võib C-hepatiidiviirus 
põhjustada ka mitmeid teisi haigusi nagu 
krooniline neeruhaigus, nahahaigused, ve-
reloomekasvaja, autoimmuunhaigused ja 
vaimse tervise probleemid,“ põhjendas vii-
ruse varajase avastamise olulisust dr Aimla. 
Haiguse varajane avastamine ja ravi mää-
ramine omavad suurt rolli edasiste kaugtü-
sistuste vältimisel. 

Üheks põhjuseks, miks haigus võib jääda 
diagnoosimata, võib olla sümptomite puu-
dumine. „Sagedasemad haigused, mille 
puhul tuleks mõelda ka C-hepatiidile on 
nahahaigused, neeruhaigused, II tüüpi 
diabeet, krüoglobulineemiline vaskuliit, 
lümfoproliferatiivsed haigused, kardiovas-
kulaarhaigused,“ loetles dr Aimla. 

Teine viirus, millele testimise nädal kes-
kendus, oli HIV. Kliinikumi infektsioon-

haiguste arst-õppejõud dr Pilleriin Soodla 
sõnul diagnoositi 2022. aastal Eestis 250 
uut HIV haigusjuhtu, sealjuures pooltel juh-
tudel oli tegemist Ukraina sõjapõgenikega. 
„Teame, et heast üldisest testimise tase-
mest hoolimata elab Eestis hinnanguliselt 
ligi tuhat inimest, kellel ei ole HIV-nakkus 
veel diagnoositud. Hilise diagnoosimise 
tõttu hilineb ravile pöördumine, halve-
neb elukvaliteet ja suurenevad ravikulud. 
Peale selle levitavad inimesed, kes oma 
nakkusest ei tea, viirust palju suurema 
tõenäosusega kui teadlikud nakatunud,“ 
rääkis dr Soodla. Ta tõi välja ka kaebused, 
mis võivad viidata HIV-le: palavik koos 
kurguvalu ja lööbega, pikema aja jooksul 
öised higistamised, vahelduv kõhulahti-
sus. HIVile viitavad haigused ja seisundid 
on korduv kopsupõletik ühe aasta jooksul, 
tuberkuloos, äge või krooniline B-hepatiit 
ja C-hepatiit, herpes zoster (vöötohatis) 
alla 65-aastastel inimestel, herpese levi-

nud põletikud, seksuaalsel teel levivad 
haigused, seenpõletikud, generaliseeritud 
tüükad ja nakkuslikud molluskid, ebaselge 
põhjusega muutused verepildis (leukopee-
nia, trombotsütopeenia), erinevad vähisei-
sundid ja vähieelsed seisundid ning erine-
vad nahapõletikud. 

„Eesti HIV-testimise ravijuhendi järgi on 
testimine soovitatud riskirühmadesse kuu-
luvatele inimestele, kuid kindlasti ka kõigi-
le, kellel esinevad ägeda HIV-infektsiooni 
sümptomid või HIV-ga seotud haigused. 
Kindlasti peaksid olema testitud kõik Har-
jumaal, sh Tallinnas, ja Ida-Virumaal arsti 
poole pöörduvad 16–49 vanuses inimesed 
ning seda sõltumata pöördumise põhju-
sest,“ rõhutas dr Soodla. Ta lisas, et nii HIV 
kui B- ja C-hepatiidi positiivse testi korral 
tuleb patsient suunata täpsustavateks  
uuringuteks infektsioonhaiguste arsti või 
hepatiitide korral ka gastroenteroloogi 
vastuvõtule.

15.–22. mail toimuva Euroopa HIV ja hepa-
tiidi testimise nädalaga ühinesid kaheksa 
Eesti haiglat, samuti perearstid. 

Kliinikumis on patsientidel võimalik ilma 
saatekirjata pöörduda HIV nõustamis- ja 
testimiskabinetti aadressil Riia 167 (B-kor-
pus, I korrus, ruum B142), telefon: 742 7611. 
Kabineti vastuvõtt on avatud igal tööpäe-
val: E: 10.00–13.00, T 14.00–17.00, K 08.00–
11.00, N 15.00–18.00, R 10.00–13.00. 
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KLIINIKUTES-TEENISTUSTES

Kliinikumi õenduspreemia pälvis Kaija Piller  
ja ämmaemanduspreemia Kärt Hüdsi

HIV ja hepatiitide testimise nädal  
keskendus haiguse varajasele avastamisele
15.–22. mai toimus üle-euroopaline HIV ning B- ja C-hepatiidi testimise nädal,  
mille eesmärk oli tõsta nii patsientide kui tervishoiutöötajate teadlikkust ja laiendada  
testimisvõimalusi nimetatud viiruste osas. 

Dr Kerstin Aimla

Kaija Piller Kärt Hüdsi

Kliinikumi õenduspreemia ja ämmaemanduspreemia anti välja õdede konverentsil  
„Teistmoodi tulevik – kuidas leida tasakaal?”. Nii nagu konverentsi fookus oli tulevikul,  
olid ka tunnustused suunatud tulevikutegijatele. 

Tartu Ülikooli Kliinikumi transplantatsiooni-
keskuse direktori Virge Palli sõnul oli rah-
vusvahelise transplantatsiooniteemalise 
sündmuse eesmärk nii teadmiste värsken-
damine kui ka koostöövõrgustiku tugevda-
mine. „Konverentsil oli hea võimalus lisaks 
Eesti ekspertidele kuulata Põhjamaade ja 
Suurbritannia tunnustatuid kolleege ning 
olla kursis valdkonna kõige uuemate aren-

guperspektiividega. Näiteks, millised on 
seni Eestis veel mittekasutatud ravivõima-
lused, mis koostöös Põhjamaadega olek-
sid ka meil juurutatavad ja patsientidele 
kättesaadavaks muudetavad,“ tutvustas dr 
Pall. Ta rõhutas, et väga oluline on toetada 
Eesti haiglates ajusurma diagnoosimise ja 
võimalike organdoonorite väljaselgitami-
sega ning raviga tegelevate arstide ja õde-

de teadmisi. „Samuti tuleb hoida töötajate 
motivatsiooni ning tugevdada meeskon-
natunnet, kuna kaasaegses erialadeüleses 
siirdamisvõrgustikus on igal üksikisikul 
tähtis roll,“ lausus dr Pall.

Elundisiirdamine võimaldab aidata abiva-
jajaid olukorras, kus doonori enda elu ei 
ole võimalik enam päästa. 2022. aas-

tal siirati Tartu Ülikooli Kliinikumis 
elundeid 46 korral. Olulise osa Kliinikumis 
tehtud siirdamistest tagab koostöö Scan-
diatransplantiga, mis on Islandi, Norra, 
Rootsi, Soome, Taani ja Eesti elundisiirda-
miskeskuseid liitev organisatsioon. „Abiva-
jajatele saab siirata südant, kopsu, neeru, 
maksa, pankreast, soolt ning ka rakkusid 
ja kudesid. Kõiki nimetatuid organeid pea-
le südame siiratakse juba aastaid Tartu Üli-
kooli Kliinikumis. Sealjuures toimub enim 
neerusiirdamisi, millega alustati juba 1968. 

aastal,“ rääkis Kliinikumi juhatuse liige 
ning teadus- ja arendustegevuse juht prof 
Joel Starkopf. Ühtlasi tõi ta välja koostöö 
ning uute teadmiste vajalikkuse: „Edukas 
siirdamine eeldab paljude erialade hästi 
toimivat koostööd ja aktiivset teadus-aren-
dustegevust. Näiteks on lisaks kirurgiale 
äärmiselt oluline kõrgtasemel patoloogia-
teenistus ja laborimeditsiin, mida Kliiniku-
mis on aastate jooksul arendatud tihedas 
koostöös Põhjamaade partneritega.“ 

Eesti Transplantatsioonikonverents 2023 
toimus Tartu Ülikooli Kliinikumi, Sotsiaal-
ministeeriumi, Tervisekassa ja Eesti Kude-
de ja Organite Transplantatsiooni Ühingu 
koostöös Tallinnas, kus osales enam kui 
120 tervishoiutöötajat. Päev hiljem kogu-
nesid Eestisse oma korralisi aastakoos-
olekuid pidama rahvusvahelise elundiva-
hetusorganisatsiooni Scandiatransplant 
juhatuse ja nõukogu liikmed.
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Eestist sai kaheks päevaks  
Skandinaaviamaade transplantatsioonikeskus
18. mail kogunesid Eesti Transplantatsioonikonverentsile Eesti, Soome, Rootsi, Norra ja  
Inglismaa tervishoiutöötajad, kes puutuvad töös kokku rakkude, kudede ja elundite  
annetamise ning siirdamisega. 

Fotod: Ketlin Lääts

Foto: Erakogu
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Mai 2023, lastekliinik 

Käisin lapsega neuroloog Rael Lauge-
saare juures. Arst on väga põhjalik ja  
hooliv, väga tark ja tähelepanelik. Alati 
kuulab ja tahab leida lahendusi muredele.

Mai 2023, sisekliinik

Käisin endoskoopias dr Kristi Rusina juu-
res uuringul. Minu praeguse kirja mõte on 
väga kiita ja tänada suure professionaal-
suse eest dr Rusinit ja tema toonast teist 
arst ja abilist, kes mind üle vaatasid. Seni 
on see olnud minu parim vastuvõtt, mis 
mul on osaks saanud gastroskoopia uurin-
gutel. Hea, rahulik ja asjalik suhtumine.

Mai 2023, kirurgiakliinik /  
toitlustusteenistus

Soovin tänada lastekirurgia osakonna 
toredaid hooldajaid ja õdesid. Kõigi 

nimesilte ei näinud, aga suured tänud 
õde Jelena Leppik, Anett Larm, Jelena 
Gerasjova, Terje Kalve, Triin Kaldoja. 
Väga heatahtlik ja abivalmis suhtumine. 
Tänan südamest dr Eda-Ann Värimäed. 
Väga südamlik ja hooliv arst. Tänan väga 
maitsvate söökide eest.

Mai 2023, südamekliinik 

Avaldan tänu dr Priit Tammjärvele väga 
tähelepaneliku ja hoolitseva suhtumise 
eest uuringute läbiviimise ajal. Avaldan 
siirast tänu ka kogu kardiokirurgia osakon-
na usinatele töötajatele.

Mai 2023, nahahaiguste kliinik

Tänud krüoteraapia õele Niina Eomõi- 
sale. Ta on hooliv ja tähelepanelik 
patsiendi suhtes ja viib protseduurid läbi 
kiiresti ja korrektselt!

Mai 2023, kõrvakliinik

Suur tänu kogu kollektiivile, kes aitasid 
mul raske operatsiooni üle elada.  
Suurepärane õdede töö ja eriline tunnus-
tus dr Priit Kasenõmmele professio- 
naalse töö eest.

Mai 2023, ortopeediakliinik

Avaldan tänu Kliinikumi ortopeedile dr Alo 
Rullile! Käisin dr Rulli vastuvõtul ja sain 
tunda, et tema puhul on tegemist väga 
hea ja asjatundliku arstiga. Sain diagnoo-
si, rohusoovituse ja ka teada, et lahendus 
on operatsioon. Tema suhtumine patsien-
disse on korrektne, meeldiv. Seega – igati 
hea arst! Palun tunnustage ja hoidke 
oma tublisid arste ja ka kõiki teisi töökaid 
inimeste aitajaid haigla personalis. Sain 
uuesti tunda, ikka aitab meie linna parim 
ja vajalikum, Tartu Ülikooli Kliinikum.

Lisaks üllatati kolleege eripreemiatega.
Väsimatu innovaator – psühhiaatriakliiniku ülemõde Reet Tohvre
Töörõõmu looja – EMO vanemõde Mari Teugjas-Koit
E-intensiivravi saadik – 2. intensiivravi osakonna intensiivraviõde 
Karin Vichmann
Talent oma erialal – kopsukliiniku õde-spetsialist Riina Kubja

Palju õnne!
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“Teistmoodi tulevik - kuidas leida tasakaal?”

Foto. Ketlin Lääts

12. mail, rahvusvahelisel õdede päeval, toimus õdede ja äm-
maemandate konverents “Teistmoodi tulevik - kuidas leida 
tasakaal?”, kus räägiti väljakutsetest õendustöös ning kuulati 
ja arutleti, millised võiksid olla erinevad tulevikulahendused 
tervishoius, kaasates nii tehnoloogiat kui tehisintellekti. 

Konverentsil anti välja ka Kliinikumi õenduse ja ämmaeman-
date aastapreemiad ning tunnustati parimaid praktikajuhen-
dajaid. 

Mari Teugjas-Koit, Virve Roio, Riina Kubja, Kaija Piller, Sabrina Käst, Reet Tohvre, Kärt Hüdsi


